ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 декабря 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 36/706-П

О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов
культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма
и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия
в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять
за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

1

3

1912ар3
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов
культурного наследия в Ульяновской области»

[bookmark: _Hlk90895675]1. В паспорте:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
[bookmark: _Hlk153360378]а) в абзаце первом цифры «14779450,08596» заменить цифрами «14766105,78596»;
[bookmark: _Hlk78277693]б) в абзаце пятом цифры «2595639,94» заменить цифрами «2582295,64»;
в) в абзаце шестнадцатом цифры «5165358,2» заменить цифрами «5152013,9»;
г) в абзаце двадцатом цифры «789334,2» заменить цифрами «775989,9»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «2107810,96165» заменить цифрами «2094466,66165»;
б) в абзаце пятом цифры «347399,92268» заменить цифрами «334055,62268»;
в) в абзаце шестнадцатом цифры «1422895,2» заменить цифрами «1409550,9»;
г) в абзаце двадцатом цифры «285193,1» заменить цифрами «271848,8».
2. В приложении № 2:
1) в строке 1:
а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1788686,7» заменить цифрами «1775342,4»;
в графе 9 цифры «159604,2» заменить цифрами «146259,9»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1190749,6» заменить цифрами «1177405,3»;
[bookmark: _Hlk84236411][bookmark: _Hlk72509843]в графе 9 цифры «109187,2» заменить цифрами «95842,9»;
б) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства
и строительства Ульяновской области»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1201405,50425» заменить цифрами «1188061,20425»;
в графе 9 цифры «79381,50425» заменить цифрами «66037,20425»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «856963,86584» заменить цифрами «843619,56584»;
в графе 9 цифры «57849,66584» заменить цифрами «44505,36584»;
[bookmark: _Hlk101883439]2) в строке 1.7:
а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального
хозяйства и строительства Ульяновской области»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «741127,5» заменить цифрами «727783,2»;
в графе 9 цифры «48839,2» заменить цифрами «35494,9»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «466790,4» заменить цифрами «453446,1»;
в графе 9 цифры «13344,3» заменить цифрами «0,0»;
б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» позиции «Министерство» цифры «59571,1» заменить цифрами «59751,1»;
в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства
и строительства Ульяновской области»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «551569,6» заменить цифрами «538225,3»;
в графе 9 цифры «23749,7» заменить цифрами «10405,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «372404,3» заменить цифрами «359060,0»;
в графе 9 цифры «13344,3» заменить цифрами «0,0»;
3) в графе 9 строки «Итого по подпрограмме» раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «1446187,64    1446656,45443» заменить цифрами «1446656,45443»;
4) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «14779450,08596» заменить цифрами «14766105,78596»;
в графе 9 цифры «2595639,94» заменить цифрами «2582295,64»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5165358,2» заменить цифрами «5152013,9»;
в графе 9 цифры «789334,2» заменить цифрами «775989,9».
3. В приложении № 25:
[bookmark: _Hlk135298274]1) в строке 1:
а) в позиции «2020-2025»:
[bookmark: _Hlk121392748]в графе 9 цифры «4805619,29425» заменить цифрами «4792274,99425»;
в графе 10 цифры «3831466,56584» заменить цифрами «3818122,26584»;
[bookmark: _Hlk125475944]б) в позиции «2023»:
в графе 9 цифры «673469,10425» заменить цифрами «660124,80425»;
в графе 10 цифры «488158,26584» заменить цифрами «474813,96584»;
2) в строке 1.1:
а) в позиции «2020-2025»:
в графе 9 цифры «940244,30425» заменить цифрами «926900,00425»;
в графе 10 цифры «660466,56584» заменить цифрами «647122,26584»;
б) в позиции «2023»:
в графе 9 цифры «54767,20425» заменить цифрами «41422,90425»;
в графе 10 цифры «38158,26584» заменить цифрами «24813,96584»;
3) в строке 1.1.6:
а) в позиции «По годам реализации»:
в графе 9 цифры «524590,2» заменить цифрами «511245,9»;
в графе 10 цифры «346234,3» заменить цифрами «332890,0»;
б) в позиции «2023»:
в графе 9 цифры «23749,7» заменить цифрами «10405,4»;
в графе 10 цифры «13344,3» заменить цифрами «0,0».
4. В графе 8 строки 6 приложения № 3 цифры «0,44» заменить цифрами «0,43».
[bookmark: _Hlk125476596]
_______________